
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Testování v zaměstnání : Prodělaný Covid 19 a nejasný test PCR'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

[image: ]

[image: ]

 

Vážená paní 
S. 
 
Adresa pro doručení: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx 
 
Váš dopis ze dne 25. března 2021  

Praha 9. dubna 2021 

Č. j.: MZDR 10066/2021-9/MIN/KAN 

*MZDRX01FGDHE* 

MZDRX01FGDHE 

 

Odpověď  Ministerstva  zdravotnictví  na  žádost  o  poskytnutí  informací  dle  zákona  
č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
 
Obdrželi  jsme  Vaši  žádost  o  poskytnutí  informací  dle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu 
zdravotnictví  dne  25.  března  2021,  evidovanou  pod  č.j.  MZDR    10066/2021-7/MIN/KAN, 
kterou  jste  požádala  o  upřesnění  naší  odpovědi  poskytnutou  přípisem  č.j.  10066/2021-
6/MIN/KAN, konkrétně, zda máme zjištěno, kolik má protilátek člověk, který byl očkovaný 
a zda je také dostatečně chráněný? Uvedla jste, že jste si nechala udělat vyšetření krve 
cca 3 týdny po prodělaném covid 19 (tj. 22.3.2021) a moje hodnoty jsou: CoV-2-IgG větší 
jak 12, IP 0,00 - 0,90, CoV-2 IgG BAU větší jak 384,00 , BAU/ml 0,00 - 28,80 a domníváte 
se, že byste měla být brána jako očkovaný člověk a nebo jako člověk, který měl pozitivní 
test a má minimálně 90 dní  protilátky; a ptáte se následně, proč tedy musíte postupovat 
antigenní testování, když jste po covid a máte protilátky. 
 
K Vaší žádosti Vám sděluji následující:  
 
K  otázce,  zda  víme,  kolik  má  protilátek  člověk,  který  byl  očkovaný,  sdělujeme,  že 
celosvětově  dosud  není  určena  přesná  hodnota  či  množství  protilátek,  z  důvodu 
nejednotného postupu odběrových a laboratorních míst a vlastních laboratorních metod. 
 
V  současné  době  není  k  dispozici  dostatek  informací  k  tomu,  aby  bylo  možné  říct,  zda  
a  jak  dlouho  po  infekci  je  očkovaná  osoba  chráněna  před  opětovným  onemocněním 
COVID-19, k tomu je zapotřebí dalších studií.  
 
Se  zahájením  očkování  by  se  mělo  počkat  do  uplynutí  doby  minimálně  90  dní  ode  dne 
odběru biologického materiálu, ze kterého byl vyšetřením získán první pozitivní výsledek. 
Je to období, kdy by člověk měl být chráněn vytvořenými protilátkami po proběhlé nemoci. 
Poslední práce potvrzují, že tato ochrana by moha přetrvávat dokonce až 6 měsíců. 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: xxxx@xxxx.xx, www.mzcr.cz 



[bookmark: 2][image: ]

[image: ]

 

Povinné  testování  zaměstnanců  se  nevztahuje  na  osoby,  které  prodělaly  laboratorně 
potvrzené  onemocnění  COVID-19,  uplynula  u  nich  doba  izolace  podle  platného 
mimořádného  opatření  Ministerstva  zdravotnictví,  nejeví  žádné  příznaky  onemocnění 
COVID-19, a od prvního pozitivního RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 nebo 
POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 90 
dní. 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že výjimka pro testování zaměstnanců se na Vás nevztahuje, 
protože nemáte potvrzené onemocnění COVID-19, a z daného důvodu je tedy povinností 
řídit se mimořádným opatřením týkajícím se povinného testování zaměstnanců. 
 
Více 

informací 

nalezete 

na 

webové 

adrese 

Ministerstva 

zdravotnictví 

https://koronavirus.mzcr.cz/. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 
 
 

2 

Elektronický podpis - 13.4.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Daniela Kobilková

Vydal : PostSignum Qualified C...

Platnost do : 1.11.2021 12:23:24-000 +01:00




    

  

  
